ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 072/20                                                  DE 15 DE JUNHO DE 2020.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos

de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

941-1 - ADMAR ROLIM
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/06/2020 - 30/06/2020 01/03/2019 -
29/02/2020

1359-2- ALEXANDRE BARBOSA DE MELO
3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/10/2018-30/10/2018-
02/01/2019-16/01/2019

03/02/2017-
02/02/2018

9276-1 - ALEXSSANDRO DE SOUZA LAGASSE
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/06/2020 - 30/06/2020 01/08/2018 -
31/07/2019

15752-1-ALISSON ADAO DE OLIVEIRA GIMENES
2406 -AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/04/2020-30/04/2020 04/04/2018-
03/04/2019

8947-1 - ANA CLAUDIA SOUZA
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000039 - CEDIDOS

01/06/2020 - 15/06/2020-
03/11/2020-17/11/2020

15/06/2018 -
14/06/2019

17328-1 - ANAIRTON VERON GOMES
3075 - VIGIA
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/06/2020 - 30/06/2020 16/03/2019 -
15/03/2020

15620-2 - ELLEN CRISTINNE TOLEDO NUNES
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

16/04/2020- 30/04/2020-
01/06/2020-15/06/2020

01/04/2019 -
31/03/2020

630-1 - IVONE APARECIDA SOUZA DE ALMEIDA
3073 - SERVENTE
000006 - SMG - Secretaria Municipal de Gestão

16/04/2020-22/04/2020
-07/07/2021-30/07/2021

26/01/2019-
25/01/2020

3628-1 - JOSE ELIAS TEIXEIRA
3507 - CONTADOR - 40 HORAS
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

01/07/2020 - 30/07/2020 04/09/2017 -
03/09/2018

9066-2 - JOSE LINO DA SILVA OSTEMBERG
3065 - ELETRICISTA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

04/05/2020-18/05/2020-
01/07/2020-15/07/2020

04/04/2019 -
03/04/2020

8246-1 - JUCELINO DE ALMEIDA
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/06/2020 - 30/06/2020 10/02/2019 -
09/02/2020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

8148-2 - KATYA CRISTINA DE BONA
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/06/2020-10/06/2020-
20/07/2020-08/08/2020

02/04/2019 -
01/04/2020

189-1 - KELY CRISTINA MARTINS
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito

01/06/2020 - 30/06/2020 01/04/2019 -
31/03/2020

126-1- LORENILCE SUELI GEHRKE
3064 - COZINHEIRO
000006 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/05/2020-30/05/2020 05/04/2019-
04/04/2020

1506-1 - LUCILA DE FATIMA SILVA CENTENARO
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

04/01/2020-02/02/2021 21/05/2019 -
20/05/2020

8241-1 - MARILI TUBIAS DOS SANTOS SILVA
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/06/2020-29/06/2020-
01/12/2020-15/12/2020

10/02/2019 -
09/02/2020

4259-2 - PATRICIA ANDREIA SIQUEIRA MENDES ZANINI
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

08/06/2020-17/06/2020
22/12/2020-10/01/2021

04/01/2019 -
03/01/2020

9611-1- ROSILENE MARTINS SUBRINHO VAZ
3014 - ENGENHEIRO CIVIL
1100000 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infra Estrutura

16/04/2020-30/04/2020-
15/05/2020-30/05/2020

06/11/2018-
05/11/2019

883-1 - RUBENS CAVALHEIRO TOBIAS
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/06/2020 - 30/06/2020 04/02/2018 -
03/02/2019

18319-3- ZENALDO MOREIRA MARTINS
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7)
130000 - SEMAI - Secretaria Municipal de Meio Ambiente

16/04/2020-30/04/2020-
04/05/2020-18/05/2020

01/03/2019-
29/02/2020

15739-1- TAIZA NUNES MACHADO
2405- AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/05/2020-02/06/2020 04/04/2018-
03/04/2019

19485-2 - THAIS GODOI
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/09/2020-11/09/2020
20/07/2020-29/07/2020
01/10/2020-10/10/2020

02/04/2019-
01/04/2020

1524-1 - ZENIA RODRIGUES BORGES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/05/2020-03/06/2020
10/12/2020-24/12/2020

21/05/2019 -
20/05/2020

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Junho  de 2020, ficando revogadas as disposições em contrario.

                                                                    Gabinete do Prefeito,15 de junho de 2.020

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

JAURO BITTENCURT MORETTO

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 2621Fls:011-012

Em:16/06/20